[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Степное
О внесении изменений в постановление
администрации Советского муниципального
района от 21.10.2020 № 602

Руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 21.10.2020 № 602 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях культуры Советского муниципального района» (с изменениями от 17.02.2021 №97, от 15.03.2021 №154, от 28.07.2021 №398, от 25.08.2021 №470, от 11.11.2021 №674, от 18.01.2022 №22) следующие изменения:

1) в паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Расходы (тыс.руб)

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы,

в том числе по годам:
	всего
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе:
	12343,1
	8923,1
	120,0
	1000,0
	2300,0

	Местный бюджет
	493,1
	373,1
	120,0
	0
	0

	Областной бюджет (прогнозно)
	11750,0
	8550,0
	0
	1000,0
	2200,0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

».

2. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Советского
муниципального района
                                                               С.В. Пименов
Кондратьева М.Е. 5-00-54

                                                                                                                                                                                                                Приложение к постановлению администрации

                                                                                                                                                                              Советского муниципального района

                                                                                                                                                                              от  21.03.2022  № 159
                                                                                                                                                                              «Приложение №3 к муниципальной программе

                                                                                                                                                                              «Энергосбережение и повышение энергетической

                                                                                                                                                                              эффективности в муниципальных учреждениях

                                                                                                                                                                              культуры Советского муниципального района»

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях культуры
Советского муниципального района»
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансирования всего, тыс.руб
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей (прогнозно)
	Исполнители

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Замена газовых котлов в учреждениях культуры района
	средства бюджета

муниципального района
	2021
	24,8
	24,8
	0
	0
	0
	МБУК «ЦКС СМРСО»

(по согласованию)

	2
	Осуществление мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности использования энергетических ресурсов системы теплоснабжения (Новокривовский СДК)
	средства областного бюджета

(прогнозно)

	2021
	2025,8
	2025,8
	0
	0
	0
	МБУК «ЦКС СМРСО»

(по согласованию)

	3
	Подключение (технологическое присоединение) Новокривовского СДК к сети газораспределения
	средства бюджета

муниципального района

	2021
	22,0
	22,0
	0
	0
	0
	МБУК «ЦКС СМРСО»

(по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4
	Проверка сметной документации на выполнение работ, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности энергетических ресурсов системы теплоснабжения СДК                            с. Новокривовка
	средства бюджета

муниципального района
	2021
	16,0
	16,0
	0
	0
	0
	МБУК «ЦКС СМРСО»

(по согласованию)

	5
	Оплата за экономию энергетических ресурсов от реализации мероприятия «Выполнение работ, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов системы теплоснабжения филиала МБУК «ЦКС СМРСО» - Новокривовский  СДК
	средства бюджета

муниципального района
	2021
	110,2
	110,2
	0
	0
	0
	МБУК «ЦКС СМРСО»

(по согласованию)

	6
	Подключение (технологическое присоединение) Александровского СДК к сети газораспределения
	средства бюджета

муниципального района
	2021
	35,0
	35,0
	0
	0
	0
	МБУК «ЦКС СМРСО»

(по согласованию)

	7
	Оплата за экономию энергетических ресурсов от реализации мероприятия «Выполнение работ, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов системы теплоснабжения филиала МБУК «ЦКС СМРСО» - Александровский СДК
	средства бюджета

муниципального района
	2021-2022
	226,9
	128,7
	98,2
	0
	0
	МБУК «ЦКС СМРСО»

(по согласованию)

	8
	Подключение (технологическое присоединение) Мечетненского СДК к сети газораспределения
	средства бюджета

 района
	2021
	36,4
	36,4
	0
	0
	0
	МБУК «ЦКС СМРСО»

(по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	9
	Ремонт отопительной системы в Новокривовском СДК
	средства областного бюджета

(прогнозно)
	2021
	324,2
	324,2
	0
	0
	0
	МБУК «ЦКС СМРСО»

(по согласованию)

	10
	Осуществление мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности использования энергетических ресурсов системы теплоснабжения (Александровский СДК)

	средства областного бюджета

(прогнозно)
	2021
	2500,0
	2500,0
	0
	0
	0
	МБУК «ЦКС СМРСО»

(по согласованию)

	11
	Осуществление мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности использования энергетических ресурсов системы теплоснабжения (Мечетненский СДК)

	средства областного бюджета

(прогнозно)
	2021
	3700,0
	3700,0
	0
	0
	0
	МБУК «ЦКС СМРСО»

(по согласованию)

	12
	Замена ламп  накаливания на энергосберегающие
	средства бюджета

муниципального района

	2022
	21,8
	0
	21,8
	0
	0
	МБУК «ЦКС СМРСО»

(по согласованию)

	13
	Осуществление мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности использования энергетических ресурсов системы теплоснабжения
	средства областного бюджета

(прогнозно)

	2023-2024
	3200,0
	0
	0
	1000,0
	2200,0
	МБУК «ЦКС СМРСО»

(по согласованию)

	внебюджетные средства (прогнозно)

	2024
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по программе  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях культуры
Советского муниципального района»

	местный бюджет
	2021-2024
	493,1
	373,1
	120,0
	0
	0
	МБУК «ЦКС СМРСО» МБУК «ЦБС СМРСО» МБУДО «ДШИ»

(по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	11750,0
	8550,0
	0
	1000,0
	2200,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2022-2024
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	ИТОГО:
	2021-2024
	12343,1
	8923,1
	120,0
	1000,0
	2300,0

».
Верно:
Руководитель аппарата                                                                                                                                                     И.Е. Григорьева

от 21.03.2022  № 159